CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

REQUERIMENTO Nº          DE 2023

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a retirada de tramitação do PL nº
3249/2023, que estabelece tabela
progressiva mensal diferenciada para
efeito de determinação do IR da PF
incidente sobre o resultado da atividade
rural de que trata a Lei nº 8.023 de 12 de
abril de 1990.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 104, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados requeiro à Vossa Excelência a retirada de tramitação do PL nº
3249/2023, de minha autoria, que estabelece tabela progressiva mensal
diferenciada para efeito de determinação do IR da PF incidente sobre o
resultado da atividade rural de que trata a Lei nº 8.023 de 12 de abril de 1990.

Sem mais para o momento, agradecemos e contamos com a atenção ao

pedido.

Sala das Sessões,        de dezembro de 2023.

*C
D2

33
47

96
10

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233479610100

RE
Q

 n
.4

26
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

14
:3

2:
33

.9
97

 -
M

es
a